

1 Sak 9

## 2 **Endringsforslag til vedtektene**

3 **Forslagsstiller: Landsstyret**

4 **Forslag:**

5 **Forslag til endringer av vedtekter**

6

7 **Forslag 1**

8 Landsstyret leder Folkeaksjonen oljefritt Lofoten, Vesterålen og Senja mellom  
9 landsmøtene. Landsstyret består av ~~5-7~~ medlemmer og ~~minst 53~~ varamedlemmer i  
10 nummerert rekkefølge. Minst halvparten av de faste medlemmene skal ved valg ha fast  
11 bopel i Lofoten/Vesterålen/ Senja. Det skal tilstrebes balansert sammensetning  
12 angående kjønn, yrkesmessig bakgrunn og alder. Hele styret velges for ett år av  
13 gangen. Samme retningslinjer som for styret, skal også gjelde varamedlemmer (med  
14 unntak av geografikravet). Foruten valg av leder, konstituerer styret seg sjøl.

15

16 *Begrunnelse:*

17 *Landsstyret består i dag av 7 faste og 7 varamedlemmer. Landsstyret ønsker at*  
18 *landsmøtet skal vurdere om størrelsen på styret er hensiktsmessig. Bakgrunnen for*  
19 *forslaget er at vi opplever at styret ikke behøver å være like mange medlemmer som i*  
20 *dag. Sammenlignet med andre lignende organisasjoner har Folkeaksjonen et stort styre*  
21 *og vi vurderer det som forsvarlig om antallet styremedlemmer senkes. Vi vurderer det*  
22 *heller ikke som nødvendig at det er like mange varamedlemmer som faste.*

23

24 **Foreslås vedtatt**

25

26 **Forslag 2**

27 Landsstyret leder Folkeaksjonen oljefritt Lofoten, Vesterålen og Senja mellom  
28 landsmøtene. Landsstyret består av 5 – 7 medlemmer og minst 5 varamedlemmer i  
29 nummerert rekkefølge. Minst ~~halvparten-to~~ av de faste medlemmene skal ved valg ha  
30 fast bopel i Lofoten/Vesterålen/ Senja. Det skal tilstrebes balansert sammensetning  
31 angående kjønn, yrkesmessig bakgrunn og alder. Hele styret velges for ett år av  
32 gangen. Samme retningslinjer som for styret, skal også gjelde varamedlemmer (med  
33 unntak av geografikravet). Foruten valg av leder, konstituerer styret seg sjøl.

34

35 *Begrunnelse:*

36 *En følgeendring dersom forslag 1 vedtas. Det vil da være naturlig å se på dette kravet.*  
37 *Med 5 faste styremedlemmer vil kravet til at minst halvparten skal være bosatt i LoVeSe*  
38 *i praksis bety at minst 3 av 5 styremedlemmer som vi mener blir for strengt. Vi foreslår*  
39 *derfor å endre kravet til minst 2 av 5. Dette vil etter vår mening fortsatt sørge for god*  
40 *representasjon fra regionen Folkeaksjonen jobber for.*

41

42 **Foreslås vedtatt dersom forslag 1 vedtas**

43 **Forslag 3**

44 Landsstyret leder Folkeaksjonen oljefritt Lofoten, Vesterålen og Senja mellom  
45 landsmøtene. Landsstyret består av 5 – 7 medlemmer og minst 5 varamedlemmer i  
46 nummerert rekkefølge. Minst halvparten av de faste medlemmene skal ved valg ha fast  
47 bopel i Lofoten/Vesterålen/ Senjaområdet Folkeaksjonen jobber for. Det skal tilstrebes  
48 balansert sammensetning angående kjønn, yrkesmessig bakgrunn og alder. Hele styret  
49 velges for ett år av gangen. Samme retningslinjer som for styret, skal også gjelde  
50 varamedlemmer (med unntak av geografikravet). Foruten valg av leder, konstituerer  
51 styret seg sjøl.

52  
53 *Begrunnelse:*  
54 *Dersom landsmøtet vedtar å utvide arbeidsfeltet til organisasjonen vil denne endringen*  
55 *være aktuell for å sikre at formålet med bestemmelsen fortsatt gjør seg gjeldende. Dette*  
56 *forslaget fremmer vi i tilfelle landsmøtet velger en annen retning for organisasjonen enn*  
57 *den styrets flertall foreslår.*

58  
59 Foreslås vedtatt dersom landsmøte ikke vedtar styrets innstilling i saken om framtida til  
60 Folkeaksjonen.

61  
62  
63 **Forslag 4**

64 Landsstyret leder Folkeaksjonen oljefritt Lofoten, Vesterålen og Senja mellom  
65 landsmøtene. Landsstyret består av 5 – 7 medlemmer og minst 5 varamedlemmer i  
66 nummerert rekkefølge. Minst halvparten av de faste medlemmene skal ved valg ha fast  
67 bopel i Lofoten/Vesterålen/ Senja. Det skal tilstrebes balansert sammensetning  
68 angående kjønn, yrkesmessig bakgrunn, og alder og geografi. Hele styret velges for ett  
69 år av gangen. Samme retningslinjer som for styret, skal også gjelde varamedlemmer  
70 (med unntak av geografikravet). Foruten valg av leder, konstituerer styret seg sjøl.

71  
72 *Begrunnelse:*  
73 *Presiserer ønske som allerede praktiseres i organisasjonen om at styremedlemmene*  
74 *skal ha ulik bakgrunn.*

75  
76 Foreslås vedtatt